MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE 2016

Descripcion de la Cuenta Importe
INGRESOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 135,421.18
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIC)N, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 802.08
ACCESORIOS 13,252.89
DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO 2,340.86
PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 3,956.58
ACCESORIOS 409.28
OTROS DERECHOS 35,273.05
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE 3,427.00
DOMINIO PUBLICO
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 20,508.17
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
MULTAS 2,437.76
REINTEGROS 24,088.50
OTROS APROVECHAMIENTOS 2,419.08
TOTAL INGRESOS DE GESTION 244,336.43
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES 6,519,594.68
APORTACIONES 618,782.00
CONVENIOS 4,386,215.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 200,000.00
TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 11,724,591.68
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TOTAL INGRESOS 11,968,928.11

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 1,451,931.12
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 95,068.83
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 400,686.39
SEGURIDAD SOCIAL 233,401.79
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 649,915.52
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 34,300.00
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 23,296.41
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 16,402.20
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 19,277.41
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 405,609.01

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
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SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS 224,443.83



ESTADO DE ACTIVIDADES

Descripcion de la Cuenta

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBENCIONES

SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
BECAS
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
JUBILACIONES

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE [A DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

TOTAL INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

DEL 1 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE 2016

Importe

89,423.87
31,988.18
3,967.96
336,392.95
32,224.80
86,780.96

4,189,792.41

690,050.33
153,950.05
26,820.00
26,711.24

396,625.23

1,294,156.85

25,778.34

25,778.34

5,509,727.60

6,459,200.51
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